
平成２４年度

一般会計歳入予算概算見積書

（現金収入）

外務省



（単位：千円）

13,559,307 9,457,058 9,350,089 12,772,775 3,422,686 △ 786,532

640,765 755,520 649,833 577,823 △ 72,010 △ 62,942

631,530 726,700 621,013 558,155 △ 62,858 △ 73,375

5,740 5,740 5,740 5,743 3 3

80,091 80,187 80,187 71,031 △ 9,156 △ 9,060

545,699 640,773 535,086 481,381 △ 53,705 △ 64,318

0 55 55 55 0 55

9,234 28,765 28,765 19,613 △ 9,152 10,379

- - - 2,825,252 2,825,252 2,825,252

12,918,542 8,701,538 8,700,256 9,369,700 669,444 △ 3,548,842

5,542,506 5,099,221 5,099,524 5,286,371 186,847 △ 256,135手数料

版権及特許権等収入

国有財産使用収入

公務員宿舎貸付料

5000-00

5100-00

5101-00

5101-01

5101-02

国有財産利用収入

雑収入

建物及物件貸付料

土地及水面貸付料

国有財産貸付収入

5101-03

5102-00

5102-01

5300-00

5306-00

5306-01

利子収入

預託金利子収入

許可及手数料

諸収入

5200-00 納付金

5203-00 雑納付金

5203-37 独立行政法人国際協力
機構納付金

5104-00

5104-01

外務省主管

平成２４年度歳入予算見積額総括表

２ ４ 年 度

見 積 額

対 前 年 度
予 算 額 比 較
増 △ 減 額

対 ２ ２ 年 度
決 算 比 較
増 △ 減 額

部　・　款　・　項　・　目 備 考
２ ２ 年 度

決 算 額 当 初 要 求 額 予 算 額

２　３　年　度
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（単位：千円）外務省主管

２ ４ 年 度

見 積 額

対 前 年 度
予 算 額 比 較
増 △ 減 額

対 ２ ２ 年 度
決 算 比 較
増 △ 減 額

部　・　款　・　項　・　目 備 考
２ ２ 年 度

決 算 額 当 初 要 求 額 予 算 額

２　３　年　度

7,257,051 3,479,894 3,479,894 3,971,307 491,413 △ 3,285,744

4,346 1,002 1,002 1,400 398 △ 2,946

7,252,705 3,478,892 3,478,892 3,969,907 491,015 △ 3,282,798

35,406 50,701 48,570 44,979 △ 3,591 9,573

3,565 3,781 1,650 1,786 136 △ 1,779

31,840 46,920 46,920 43,193 △ 3,727 11,353

85,577 71,722 72,268 67,043 △ 5,225 △ 18,534

2,531 2,117 2,735 2,628 △ 107 97

400 86 86 195 109 △ 205

1,132 30 30 81 51 △ 1,051

79,512 69,489 69,417 64,139 △ 5,278 △ 15,373

13,559,307 9,457,058 9,350,089 12,772,775 3,422,686 △ 786,532外務省主管合計

5311-04

5399-00

5399-01

5399-03

5399-04

5399-99 雑収

不用物品売払代

5309-00

雑入

労働保険料被保険者負
担金

小切手支払未済金収入

延滞金

弁償及返納金

弁償及違約金

返納金

物品売払収入

刊行物売払代

5309-01

5309-02

5311-00

5311-02
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（単位：千円）

18,735,809 10,232,406 10,669,552 13,559,307 9,350,089 12,772,775

4,571,892 675,819 776,122 640,765 649,833 577,823

708,206 662,362 744,065 631,530 621,013 558,155

大臣官房 2,591 2,416 2,417 5,740 5,740 5,743

1,309 1,076 1,077 4,412 4,413 4,335

1,267 1,325 1,325 1,312 1,312 1,393

9 9 9 9 9 9

3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3

53,980 74,470 69,094 80,091 80,187 71,031

大臣官房 22,748 27,297 27,298 31,032 31,033 25,796

2,569 2,753 2,753 2,840 2,841 2,615

973 1,067 1,068 1,122 1,122 -

2,428 2,940 2,941 3,512 3,513 4,073

554 453 453 533 533 370

株式会社アペックス 373 305 305 359 359 286
建物一部貸付

平成２４年度歳入予算見積額明細書

外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
２ ０ 年 度 ２　２　年　度 ２ ４ 年 度

備 考
決 算 額 見 積 額

5000-00 雑収入

5100-00 国有財産利用収入

5101-00 国有財産貸付収入

5101-01 土地及水面貸付料

5101-02 建物及物件貸付料

東京電力株式会社
目黒住宅敷地一部貸付

部 局 事　　　　　　　　項

東京電力株式会社
弥生寮敷地一部貸付

社団法人国際交流サービス協会
建物一部貸付

社団法人霞関会
建物一部貸付

株式会社国際マイクロ写真工業
社　建物一部貸付

財団法人外務精励会
建物一部貸付

アーバンベンディックスネット
ワーク株式会社　建物一部貸付

２ ３ 年 度

予 算 額

東京地下鉄株式会社
外務本省敷地(地下)一部貸付

東京電力株式会社
麻布台別館敷地(地下)一部貸付

東京電力株式会社
研修所敷地一部貸付

２ １ 年 度

決 算 額 予 算 額 決 算 額
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
２ ０ 年 度 ２　２　年　度 ２ ４ 年 度

備 考
決 算 額 見 積 額

部 局 事　　　　　　　　項
２ ３ 年 度

予 算 額

２ １ 年 度

決 算 額 予 算 額 決 算 額

1,249 1,047 1,047 1,198 1,199 877

287 234 235 276 276 198

- 665 665 668 669 -

- 1,164 1,165 1,207 1,207 1,156

- 2,451 2,451 2,575 2,575 2,457

- 3,748 3,749 4,172 4,173 4,135

- 2,604 2,605 3,159 3,160 3,131

994 - - - - -

2 - - - - -

439 444 - - - -

- 1,881 - 1,508 1,508 1,361

- 1,821 - 1,024 1,025 223

（うち消費税分） ( 1,553 ) ( 2,430 ) ( 2,225 ) ( 2,621 ) ( 2,621 ) ( 2,216 )

在外公館 16,364 19,208 18,485 21,782 21,782 21,605

452 378 407 342 382 342

454 399 372 332 341 296

在タンザニア大使館 15 6 6 6 6 5

株式会社グリーンハウス
備品等使用料

ナショナル・ベンディング株式
会社　建物一部貸付

株式会社横山安五郎商店
建物一部貸付

株式会社東京ケータリング
建物一部貸付

株式会社三省堂書店
建物一部貸付

株式会社ローソン
建物一部貸付

株式会社フジランド
建物一部貸付

株式会社グリーンハウス
建物一部貸付

株式会社フジランド
備品等使用料

社団法人日成
建物一部貸付

修友会
建物一部貸付

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行
建物一部貸付

在台北元中華民国大使公邸
建物貸付

在ベトナム大使館
物件貸付

在サウジアラビア大使館
物件貸付
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
２ ０ 年 度 ２　２　年　度 ２ ４ 年 度

備 考
決 算 額 見 積 額

部 局 事　　　　　　　　項
２ ３ 年 度

予 算 額

２ １ 年 度

決 算 額 予 算 額 決 算 額

物件貸付

451 371 351 319 328 293

737 403 398 378 379 322

489 426 390 212 229 144

254 215 222 139 171 140

223 164 168 145 159 135

538 323 351 244 251 208

189 171 162 15 29 26

849 873 839 802 786 701

279 202 235 152 152 136

651,634 585,474 672,554 545,699 535,086 481,381

大臣官房 本省分 29,609 28,650 29,901 18,300 22,701 12,600

在外公館 在外公館分 622,026 556,824 642,653 527,399 512,385 468,781

0 165 71 0 55 55

在外公館 3,863,685 13,291 31,986 9,234 28,765 19,613在外公館における前渡資金等の
預託金利子収入

5101-03 公務員宿舎貸付料

5102-00 国有財産使用収入

5102-01 版権及特許権等収
入

5104-00 利子収入

5104-01 預託金利子収入

在インドネシア大使館
物件貸付

在セネガル大使館
物件貸付

在ロシア大使館
物件貸付

在カメルーン大使館
物件貸付

在ガボン大使館
物件貸付

在ハイチ大使館
物件貸付

在コンゴ（民）大使館
物件貸付

在ナイジェリア大使館
物件貸付

在コートジボワール大使館
物件貸付
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
２ ０ 年 度 ２　２　年　度 ２ ４ 年 度

備 考
決 算 額 見 積 額

部 局 事　　　　　　　　項
２ ３ 年 度

予 算 額

２ １ 年 度

決 算 額 予 算 額 決 算 額

外務大臣 - - - - - 2,825,252

14,163,916 9,556,586 9,893,430 12,918,542 8,700,256 9,369,700

大臣官房 5,206,052 5,109,329 4,888,474 5,542,506 5,099,524 5,286,371
在外公館

8,465,516 4,278,632 4,881,810 7,257,051 3,479,894 3,971,307

大臣官房 23,011 558 882 4,346 1,002 1,400
在外公館

大臣官房 8,442,505 4,278,073 4,880,928 7,252,705 3,478,892 3,969,907
在外公館

65,228 38,117 61,743 35,406 48,570 44,979

大臣官房 日本外交文書売払代 2,681 2,924 4,145 3,565 1,650 1,786

大臣官房 62,546 35,192 57,598 31,840 46,920 43,193
在外公館

427,119 130,506 61,403 85,577 72,268 67,043

大臣官房 2,789 1,687 1,374 2,531 2,735 2,628

在外公館 111 72 435 400 86 195

大臣官房 1,882 36 28 1,132 30 81

大臣官房 422,335 128,709 59,566 79,512 69,417 64,139雑収

独立行政法人国際協力機構法第
３１条第３項に基づく国庫納付

独立行政法人国際
協力機構納付金

外務本省及び在外公館において
徴収する各種手数料

5300-00 諸収入

5200-00 納付金

5203-00 雑納付金

5203-37

5306-00 許可及手数料

5306-01 手数料

5309-00 弁償及返納金

5311-04 不用物品売払代

5399-00 雑入

5309-01 弁償及違約金

5309-02 返納金

5311-00 物品売払収入

5399-99

5399-01 労働保険料被保険
者負担金

5399-03 小切手支払未済金
収入

5399-04 延滞金

5311-02 刊行物売払代
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
２ ０ 年 度 ２　２　年　度 ２ ４ 年 度

備 考
決 算 額 見 積 額

部 局 事　　　　　　　　項
２ ３ 年 度

予 算 額

２ １ 年 度

決 算 額 予 算 額 決 算 額

在外公館

18,735,809 10,232,406 10,669,552 13,559,307 9,350,089 12,772,775外務省主管合計
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（単位：千円）

9,350,089 12,772,775

649,833 577,823

621,013 558,155

5,740 5,743 １．外務本省敷地（地下）の一部貸付料（地下鉄構築物）
借　　主 東京地下鉄株式会社
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ６７．５４㎡ 4,335,066 円

２．麻布台別館敷地（地下）の一部貸付料（地中送電線）
借　　主 東京電力株式会社東京支店
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ８０．８８㎡ 1,393,020 円

３．研修所敷地の一部貸付料
借　　主 東京電力株式会社神奈川支店相模原支社
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 本柱　４本、支線　２本（１本につき１，５００円） 9,000 円

４．目黒住宅敷地の一部貸付料
借　　主 東京電力株式会社東京支店品川支社
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 本柱　１本、支線　１本（１本につき１，５００円） 3,000 円

５．弥生寮敷地の一部貸付料
借　　主 東京電力株式会社東京支店荻窪支社
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 本柱　１本、支線　１本（１本につき１，５００円） 3,000 円

合　　計（１～５） 5,743,086 円

80,187 71,031 １．外務本省分

（１）借　　主 社団法人国際交流サービス協会（事務室）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ４０３．２０㎡ 25,796,225 円

（２）借　　主 社団法人霞関会（事務室）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ４３．２０㎡ 2,614,935 円

（３）借　　主 財団法人外務精励会（事務室、公衆電話）

平成２４年度歳入予算見積額内訳表

外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
前 年 度 ２ ４ 年 度

5101-01 土地及水面貸付料

5000-00 雑収入

5100-00 国有財産利用収入

5101-00 国有財産貸付収入

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳
予 算 額 見 積 額

5101-02 建物及物件貸付料
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
前 年 度 ２ ４ 年 度

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳
予 算 額 見 積 額

貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ６７．３８㎡（事務所６７．１０㎡、電話０．２８㎡） 4,073,153 円

（４）借　　主 アーバンベンディックスネットワーク株式会社（自動販売機）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ８．８０㎡ 369,655 円

（５）借　　主 株式会社アペックス（自動販売機）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ６．６５㎡ 285,790 円

（６）借　　主 ナショナル・ベンディング株式会社（自動販売機）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ２４．１１㎡(研修所４．４６㎡、飯倉公館２．０９㎡を含む) 876,549 円

（７）借　　主 株式会社横山安五郎商店（自動販売機）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ４．７５㎡ 198,379 円

（８）借　　主 株式会社三省堂書店（売店）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ６７．１０㎡ 1,155,743 円

（９）借　　主 株式会社ローソン（売店）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 建物１３４．１９㎡2,311,314円

土地９．８４㎡145,346円(土地分には消費税がかからない) 2,456,660 円

（10）借　　主 株式会社フジランド（食堂）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 ２１２．１６㎡ 4,135,242 円

（11）借　　主 株式会社グリーンハウス（食堂）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 １６０．６４㎡ 3,131,058 円

（12）借　　主 株式会社フジランド（食堂）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 洋食堂における設備及び備品の貸付 1,361,124 円

（13）借　　主 株式会社グリーンハウス（食堂）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 洋食堂における設備及び備品の貸付 222,516 円

外務本省計（(1)～(13)） 46,677,029 円

２．在外公館分

（１）在台北旧中華民国大使公邸
借　　主 財団法人交流協会
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
前 年 度 ２ ４ 年 度

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳
予 算 額 見 積 額

貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 建物１，４１４．００㎡　土地２，２０９．１３㎡ 21,605,388 円

（２）在ベトナム大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　４件分 341,705 円

（３）在サウジアラビア大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　５件分 296,080 円

（４）在タンザニア大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　１件分 5,156 円

（５）在ナイジェリア大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　７件分 293,351 円

（６）在コートジボワール大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　１件分 322,127 円

（７）在セネガル大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　２件分 144,286 円

（８）在ロシア大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　３件分 139,854 円

（９）在カメルーン大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　４件分 134,789 円

（10）在ガボン大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　３件分 208,389 円

（11）在ハイチ大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
前 年 度 ２ ４ 年 度

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳
予 算 額 見 積 額

貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　１件分 25,603 円

（12）在コンゴ（民）大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　７件分 701,311 円

（13）在インドネシア大使館
借　　主 家具委員会（借主によって構成）
貸付期間 （予定）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日
年　　額 家具　１件分 136,185 円

在外公館計（(1)～(13)） 24,354,224 円

合　　　計（１＋２）   71,031,253 円

535,086 481,381 平成２３年４月から８月までの収入実績を基礎として算出した。

本省分 5,249,934 円 × 12 ／ 5 月 ＝ 12,599,842 円
102,974,235 円 × 12 ／ 5 月 ＝ 247,138,164 円

55,410,705 円 × 12 ／ 3 月 ＝ 221,642,820 円

合　　　計 481,380,826 円

55 55

２０年度 0 円
２１年度 165,503 円
２２年度 0 円

165,503 円 × 1 ／ 3 ＝ 55,168 円

28,765 19,613

２０年度 3,863,685,993 円 （ 円）※年度限りの分
２１年度 13,291,961 円
２２年度 9,234,462 円

（ 3,886,212,416 円 － 円）
× 1 ／ 3 ＝ 19,613,195 円

5102-00 国有財産使用収入

納付金

5104-00 利子収入

5104-01 預託金利子収入

在外分(四
半期毎)

在外分(毎
月徴収）

5101-03

5102-01 外務省が著作権を有する書籍の刊行に係る収入であって、過去３ヶ年間の平均収入実績を基礎として算出し
た。

在外公館における前渡資金などの外国預金の利子収入であって、過去３ヶ年間の平均収入実績を基礎として算
出した。（年度限りの特殊なものを除く）

3,827,372,830

3,827,372,830

版権及特許権等収
入

公務員宿舎貸付料

5200-00

11



（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
前 年 度 ２ ４ 年 度

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳
予 算 額 見 積 額

0 2,825,252

4,917,359,908 円 － 円 ＝ 2,825,252,443 円

8,700,256 9,369,700

5,099,524 5,286,371 １．

２０年度 5,204,685,679 円
２１年度 5,109,021,984 円
２２年度 5,542,196,487 円

15,855,904,150 円 × 1 ／ 3 ＝ 5,285,301,383 円

２．

○平成２３年度情報公開手数料収納実績
271,290 円 × 12 ／ 5 月 ＝ 651,096 円

（うち現金４６．５％、印紙５３．５％）
651,096 円 × ＝ 302,760 円

３．

○平成２３年度収納実績
806,406 円 × 12 ／ 5 月 ＝ 1,935,374 円

（うち現金３９．６％、印紙６０．４％）
1,935,374 円 × ＝ 766,408 円

合　　　計（１～３） 5,286,370,551 円

3,479,894 3,971,307

許可及手数料

5306-01 手数料

5300-00 諸収入

5306-00

在外公館において徴収する各種手数料（外務省令第４号（領事官の徴収する手数料の額を定める省令）昭
和２７年４月１日）であって、過去３ヶ年間の平均収入実績を基礎として算出した。

独立行政法人国際協力機構法第３１条第３項に基づく国庫納付金であって、平成２２年度末利益余剰金の額を
基礎として算出した。

平成２２年度末利益余剰金(B/S上の額)－平成２２年度末目的積立金額(B/S上の額)＝国庫納付金見込
額

2,092,107,465

5203-00 雑納付金

5203-37 独立行政法人国際
協力機構納付金

弁償及返納金5309-00

情報公開における開示請求各種手数料（行政機関の保有する情報の公開に関する法律施行令）であって、
平成２３年度収入実績を基礎として算出した。

0.465

平成２３年度から施行した外交史料館複写手数料（外務省外交史料館利用等規則）であって、平成２３年
度収納実績を基礎として算出した。

0.396
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
前 年 度 ２ ４ 年 度

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳
予 算 額 見 積 額

1,002 1,400 過去３ヶ年間の平均収入実績額を基礎として算出した。（年度限りの特殊なものを除く）

２０年度 23,011,541 円 （ 円）※()内、年度限りの分
２１年度 558,814 円
２２年度 4,346,343 円 （ 円）

（ 27,916,698 円 － 円）
× 1 ／ 3 ＝ 1,400,060 円

3,478,892 3,969,907

２０年度 8,442,505,102 円 （ 円）※()内、年度限りの分
２１年度 4,278,073,236 円 （ 円）
２２年度 7,252,705,450 円 （ 円）

（ 19,973,283,788 円 － 円）
× 1 ／ 3 ＝ 3,969,907,251 円

48,570 44,979

1,650 1,786

２０年度 1,342,435 円
２１年度 449,255 円
２２年度 3,565,575 円

5,357,265 円 × 1 ／ 3 ＝ 1,785,755 円

46,920 43,193

２０年度 62,546,922 円
２１年度 35,192,986 円
２２年度 31,840,463 円

129,580,371 円 × 1 ／ 3 ＝ 43,193,457 円

72,268 67,043

2,735 2,628

1,094,941 円 × 12 ／ 5 月 ＝ 2,627,858 円

86 195 過去３ヶ年間の平均収入実績額を基礎として算出した。

２０年度 111,884 円

5309-01 弁償及違約金

5309-02 返納金

5311-04 不用物品売払代

5399-00 雑入

5399-01 労働保険料被保険
者負担金

5399-03 小切手支払未済金
収入

5311-00 物品売払収入

5311-02 刊行物売払代

本省及び在外公館等における不用物品、屑物、古新聞等不用物品として廃棄または用途廃止したものの売払い
による収入であって、過去３ヶ年間の平均収入実績を基礎として算出した。

再任用職員及び事務補助員を雇い入れるための労働保険料の被保険者負担金であり、平成２３年４月から８月
までの収入実績を基礎として算出した。

外務省において編集刊行している日本外交文書のバックナンバーの売払い収入であって、過去３ヶ年間のバッ
クナンバー平均収入実績を基礎として算出した。

20,877,468

23,716,517

2,839,049

8,063,562,034

在外公館における前渡資金の不用額及び外国旅費の精算等による返納金であって、過去３ヶ年間の平均収入実
績を基礎として算出した。（年度限りの特殊なものを除く）

5,004,599,051
673,318,368

2,385,644,615
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（単位：千円）外務省主管

部　・　款　・　項　・　目
前 年 度 ２ ４ 年 度

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳
予 算 額 見 積 額

２１年度 72,144 円
２２年度 400,841 円

584,869 円 × 1 ／ 3 ＝ 194,956 円

30 81 過去３ヶ年間の平均収入実績額を基礎として算出した。（年度限りの特殊なものを除く）

２０年度 1,882,531 円 （ 円）※()内、年度限りの分
２１年度 36,790 円
２２年度 1,132,147 円 （ 円）

（ 3,051,468 円 － 円）
× 1 ／ 3 ＝ 81,086 円

69,417 64,139 過去３ヶ年間の平均収入実績額を基礎として算出した。（年度限りの特殊なもの及び外交史料館複写収入を除く）

２０年度 422,335,596 円 （ 円）※()内、年度限りの分
２１年度 128,709,927 円 （ 円）
２２年度 79,512,869 円 （ 円）

（ 630,558,392 円 － 円）
× 1 ／ 3 ＝ 64,138,688 円

9,350,089 12,772,775外務省主管合計

5399-04 延滞金

5399-99 雑収

388,839,105
49,200,202

103,020

438,142,327

1,864,446

943,764

2,808,210
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